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Wstęp

Podejście procesowe jest obecnie uważane za jedną z ważniejszych orientacji w 
zakresie organizacji i zarządzania współczesnymi jednostkami organizacyjnymi 
(różnego rodzaju przedsiębiorstwami i instytucjami). Stawia ono procesy gospodar-
cze i klienta (zewnętrznego i wewnętrznego) w centrum zainteresowania zarządza-
jących i pracowników, uzupełniając w ten sposób statyczne spojrzenie na organiza-
cję spojrzeniem dynamicznym. Sprzyja to wzrostowi elastyczności i podatności na 
zmiany całej organizacji. Zakładając ciągłe doskonalenie nie tylko pojedynczych 
procesów, ale ich całej architektury, preferuje myślenie całościowe (systemowe), a 
nie fragmentaryczne (lokalne). Tworzy również warunki (stymuluje) do angażowa-
nia i integrowania różnych koncepcji i metod w zarządzaniu procesami. 

Podejście procesowe jest obecne we współczesnych koncepcjach i metodach za-
rządzania zarówno pojedynczymi organizacjami, jak i ich zgrupowaniami w postaci 
łańcuchów czy sieci. W doskonaleniu procesów i zarządzaniu nimi wykorzystuje się 
bogaty już zestaw narzędzi, w tym coraz częściej tych informatycznych. Podczas 
doskonalenia architektury procesów tworzy się warunki do wprowadzania proceso-
wych form organizacyjnych (tzw. organizacji procesowej). 

Doceniając rosnące znaczenie podejścia procesowego w organizacjach, postano-
wiono przygotować publikację składającą się z artykułów opracowanych przez pra-
cowników naukowych z różnych ośrodków badawczych oraz przedstawicieli prak-
tyki zajmujących się orientacją procesową zarządzania. W ramach tytułowej, 
obszernej treściowo problematyki wyodrębniono pięć części:

Podejście procesowe w różnych koncepcjach i metodach zarządzania. •
Metody doskonalenia procesów – założenia ideowe a praktyka zastosowania. •
Technologie informatyczne w zarządzaniu procesami. •
Zarządzanie procesami w łańcuchach i sieciach logistycznych. •
Organizacja procesowa − problemy projektowania i wdrażania.  •
Artykuły prezentują zarówno wyniki badań naukowych, jak i doświadczenia 

praktyczne w podanych obszarach tematycznych. Mają one istotne znaczenie po-
znawcze i praktyczne, mogą również stać się przyczynkiem do dyskusji nad kierun-
kami rozwoju podejścia procesowego w literaturze i praktyce różnych organizacji. 

Dziękuję wszystkim autorom za współpracę, szanownym recenzentom za trud 
poniesiony w celu zapewnienia wysokiego poziomu merytorycznego artykułów 
wchodzących w skład niniejszej pracy i wyrażam nadzieję na dalszą współpracę. 

Stanisław Nowosielski
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